
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 5 dicembre 2008 - Deliberazione N. 
1908 - Area Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - 
Politica Giovanile e del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavo-
ro (O.R.ME.L.) – Trasferimento L.S.U. Angela Di Marco n. a Torino il 27/01/76 dal Comune di Villa-
frati alla Regione Campania. 
 

PREMESSO 
- Che con nota prot. n.1478/SP del 26/05/2008 della Giunta Regionale della Campania - Assesso-

rato Istruzione, Formazione e Lavoro, la lavoratrice Angela Di Marco, nata a Torino il 27/01/1976, 
impegnata in attività socialmente utili presso il Comune di Villafrati,  di cui al D.Lgs 28/02/2000 n. 
81, in qualità di Operatrice A.S.U., ha chiesto il nulla osta per transitare presso la Regione Cam-
pania – Assessorato Istruzione, Formazione e Lavoro per motivi familiari; 

 
VISTA 

- la deliberazione della Giunta Comunale di Villafrati n. 29 del 28/04/2008 con la quale si concede 
il nulla osta al trasferimento presso la Regione Campania della lavoratrice A.S.U. sig.ra Angela 
Di Marco; 

 
VISTO  

- Il D.Lgs n. 81 del 28/02/2000 “Integrazione e modifiche della disciplina dei lavori socialmente utili, 
a norma dell’art. 45, comma 2, della L. 17/05/1999 n. 145; 

 
VISTO  

- Il Comma n. 1 del citato decreto che stabilisce che: 
• i soggetti di cui all’art. 3 comma 1 del D.Lgs n. 489/97 e successive modificazioni, denomina-

to dalla nuova disciplina Enti utilizzatori, possono continuare a utilizzare i soggetti di cui 
all’art. 2, comma 1, anche attraverso  il trasferimento dei soggetti medesimi ad altre Enti  sulla 
base di apposite Convenzioni stipulate tra Enti interessati e secondo le procedure di cui 
all’art. 5 comma 3; 

• fermo restando quanto previsto dall’art. 4 del D.lgs 81/2000, gli Enti utilizzatori possono ricor-
rere all’utilizzo dei predetti soggetti anche per attività diverse da quelle originariamente previ-
ste nei progetti, purché rientranti nell’elenco delle attività di cui all’art. 3 del D.Lgs  81/2000;  

 
VISTE  
      - le procedure di decisione, di comunicazione, di trasformazione di cui all’art. 5 del D.Lgs n. 
81/2000;  
 
VISTA  

- La Convenzione sottoscritta tra la Regione Campania e il Comune di Villafrati interessati al tra-
sferimento; 

 
VISTO 

- Il nulla osta prot. n. 835576 del 9/10/2008 al trasferimento rilasciato dal competente Dirigente del 
Settore ORMEL, a seguito di   verifica della Convenzione, che è coerente con la citata disciplina 
dettata dal D.lgs 81/2000;  

 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

- di esprimere il proprio assenso al ricevimento della sig.ra Di Marco Angela, n. a Torino il 
27/01/1976,  presso l’Ente Regione Campania; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



- di  utilizzare la suindicata lavoratrice in attività diverse da quelle oggetto del progetto L.S.U. origi-
nariamente deliberato dalla Regione Sicilia ed utilizzata nei progetti LL.SS.UU. a titolarità della 
Regione Campania, acquisendo tutti i diritti previsti dalla delibera n. 1166 del 16/09/2005; 

- di impegnarsi a coprire, per l’intero periodo dello svolgimento delle prestazioni, gli oneri assicura-
tivi contro gli infortuni sul lavoro e responsabilità civile verso terzi a favore del soggetto da utiliz-
zare; 

- di inviare il presente provvedimento ad avvenuta esecutività all’A.G.C. n. 17, al Settore ORMEL, 
al  Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale BURC per i successivi adempimenti. 

 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


